ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG KIM TRÀ

Số: 646/BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kim Trà, ngày 08 tháng 9 năm 2025

BÁO CÁO
Tình hình lễ Vu lan Báo hiếu năm 2025 trên địa bàn phường Kim Trà

Căn cứ Công văn số 235/BDTTG-TG ngày 29 tháng 8 năm 2025 của Ban
Dân tộc - Tôn giáo, Sở Nội vụ thành phố Huế về việc triển khai một số nội dung
liên quan đến Ban Trị sự Giáo hội Phật giáo Việt Nam thành phố Huế tổ chức
Đại lễ Vu lan Báo hiếu PL.2569 - DL.2025. Ủy ban nhân dân phường Kim Trà
báo cáo các nội dung cụ thể như sau:

1. Về công tác trang trí, tuyên truyền
Ủy ban nhân dân phường đã hướng dẫn, tạo điều kiện cho các chùa, niệm

phật đường…trên địa bàn trang trí các khẩu hiệu, tuyên truyền về Đại lễ Vu
lan Báo hiếu trong khuôn viên cơ sở thờ tự và những địa điểm công cộng phù
hợp với quy định pháp luật.

2. Về công tác thăm hỏi, động viên
Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường đã ban hành Kế hoạch số

17/KH-MTTQ-BTT ngày 29 tháng 8 năm 2025 về việc thăm hỏi, chúc mừng các
cơ sở Phật giáo nhân dịp Lễ Vu lan năm 2025. Theo đó, đã thành lập các đoàn
thăm hỏi, chúc mừng 14 cơ sở Phật giáo trên địa bàn phường. Việc thăm hỏi,
động viên các cơ sở Phật giáo, các chức sắc, chức việc, nhà tu hành Phật giáo
trong dịp Đại lễ Vu lan Báo hiếu nhằm động viên, khích lệ tăng ni, Phật tử tiếp
tục phát huy những giá trị văn hóa, đạo đức tốt đẹp của Phật giáo trong đời sống
xã hội, tích cực đóng góp cho sự nghiệp xây dựng và phát triển đất nước.

Nhìn chung, tình hình lễ Vu lan Báo hiếu năm 2025 trên địa bàn
phường Kim Trà diễn ra ổn định, không phát sinh vụ việc; các hoạt động diễn
ra đảm bảo trang nghiêm và ý nghĩa.

Ủy ban nhân dân phường Kim Trà báo cáo để Ban Dân tộc - Tôn giáo, Sở
Nội vụ thành phố tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Sở Nội vụ thành phố;
- CT, các P.CT UBND phường;
- CVP, P.CVP;
- Lưu: VT, VHXH, (H).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Văn Xuân

2

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-08T15:54:35+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Đặng Thi Hương<dthuong.huongtoan@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-08T16:46:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	Trần Viết Xuân<tvxuan.kimtra@hue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-08T16:52:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	Mai Văn Xuân<mvxuan.kimtra@hue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-09T08:16:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG KIM TRÀ<kimtra@hue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!